Kính gửi: Quý Doanh nghiệp.

 Công ty TNHH Tư vấn và Xúc tiến Đầu tư Thương mại Quốc tế trân trọng

thông tin và kính mời quý doanh nghiệp tham dự hội thảo với nội dung cụ thể:

 - Hội thảo: “Cập nhật hệ thống luật pháp, chính sách đầu tư – kinh doanh”

 - Thời gian: Từ 8h00-11h45 ngày 26/9/2025 (thứ Sáu)

 - Hình thức: Trực tiếp hoặc trực tuyến (Zoom Online)

 - Đơn vị chủ trì: Hiệp hội Doanh nghiệp đầu tư nước ngoài (VAFIE)

 - Chi phí: Miễn phí

 Hội thảo có sự tham dự của đại diện lãnh đạo và chuyên gia đến từ Ủy ban

Kinh tế - Tài chính của Quốc hội, Bộ Tài chính và một số cơ quan chức năng của

Chính phủ.

(Chương trình chi tiết đính kèm phụ lục)

 Quý doanh nghiệp quan tâm, đăng ký tham dự chậm nhất trong ngày

25/9/2025 qua biểu mẫu tại đường dẫn sau (hoặc quét mã QR):

https://forms.gle/sCEYaUb6FVtnmqe48

 Công ty TNHH Tư vấn và Xúc tiến đầu tư Thương mại Quốc tế trân trọng

thông tin tới quý doanh nghiệp để biết và đăng ký tham dự.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Hồ Thu Trang

CÔNG TY TNHH TƯ VẤN

VÀ XÚC TIẾN ĐẦU TƯ

THƯƠNG MẠI QUỐC TẾ

Số: 36/ITPC-VP

V/v mời tham dự Hội thảo
“Cập nhật hệ thống luật pháp,

chính sách đầu tư – kinh doanh”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hà Nội, ngày 24 tháng 9 năm 2025

https://forms.gle/sCEYaUb6FVtnmqe48

2

PHỤ LỤC
(Kèm theo văn bản số 36/ITPC-VP ngày 24/9/2025

của Công ty TNHH Tư vấn và Xúc tiến Đầu tư Thương mại Quốc tế)

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO
“Cập nhật hệ thống luật pháp, chính sách đầu tư – kinh doanh”

Thời gian: 8h00 – 11h30, thứ 6, ngày 26/9/2025

Địa điểm: Hội trường tầng 11, tòa nhà V.E.T, số 96 Hoàng Quốc Việt, Hà Nội.

Thời gian Nội dung Người thực hiện

8h00 - 8h30 Đón tiếp đại biểu BTC

8h30 – 8h45 Khai mạc BTC

8h30 - 8h35 Tuyên bố lý do, giới

thiệu đại biểu

BTC

8h35 - 8h45 Phát biểu khai mạc của

Ban tổ chức

TS. Nguyễn Anh Tuấn, Chủ tịch

VAFIE

8h45 – 9h55 Phiên I: Cập nhật luật pháp chính sách

8h45 - 9h15 Những thay đổi của luật

pháp, chính sách về đầu tư

và doanh nghiệp từ năm

2024 đến nay.

Ông Phan Đức Hiếu, Ủy viên chuyên

trách Ủy ban Kinh tế – Tài chính của

Quốc hội

9h15 - 9h35  Cập nhật luật pháp chính

sách về đầu tư.

Ông Hoàng Mạnh Phương, Phó Vụ

trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Tài chính.

9h35 – 9h55 Những thay đổi về chính

sách thuế và những điểm

doanh nghiệp cần lưu ý.

Bà Hương Vũ, PCT VAFIE, TGĐ

EY Việt Nam

9h55 – 10h15 Giải lao và Teabreak

10h15 - 11h30 Phiên II: Hỏi - đáp, thảo luận mở

 Nội dung chính:

- Những thay đổi cơ bản

của luật pháp về đầu tư,

đấu thầu, doanh nghiệp,

thuế, đất đai…

- Đơn giản hóa thủ tục hành

chính: Những kết quả đã đạt

được và những vấn đề đặt ra.

Người điều phối: TS. Nguyễn Anh

Tuấn, Chủ tịch VAFIE

Diễn giả chính:

- Ông Phan Đức Hiếu, Ủy viên

chuyên trách Ủy ban Kinh tế – Tài

chính của Quốc hội

- Đại diện Cục Quản lý đấu thầu, Bộ

Tài chính

3

- Những vướng mắc mới

về thủ tục đầu tư – kinh

doanh phát sinh trong quá

trình thực hiện chính

quyền 2 cấp.

- Chương trình cải cách

thể chế đến hết năm 2026

– những đạo luật đang

được nghiên cứu sửa đổi,

bổ sung.

- Cập nhật quy định mới

của Nghị định 70/2025

của CP và đánh giá tác

động tới hoạt động DN.

- Ông Hoàng Mạnh Phương, Phó Vụ

trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Tài chính.

- Ông Nguyễn Nội, Phó Chủ tịch

VAFIE

- Bà Hương Vũ, PCT VAFIE, TGĐ

EY Việt Nam

- Ông Nguyễn Hữu Thập, Chủ tịch

Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Tuyên

Quang.

- Ông Nguyễn Văn Phụng, nguyên

Vụ trưởng Vụ Quản lý thuế DN lớn,

Cục Thuế, Bộ Tài chính.

- Ông Bùi Khánh Nguyên, Phó Tổng

Giám Đốc Đối ngoại, Truyền thông,

Phát triển bền vững, Coca-Cola Việt

Nam.

11h30 Bế mạc Hội thảo Chủ tịch VAFIE

		2025-09-24T11:51:03+0700
	CÔNG TY TNHH TƯ VẤN VÀ XÚC TIẾN ĐẦU TƯ THƯƠNG MẠI QUỐC TẾ